

ضربه آخر کشاورزان به پیگر تالاب‌ها

چندسالی است که تالاب‌های کشور به دلیل خشکسالی و تغل در احیای این نوع اکوسیستم ارزشمند حال روز خوبی ندارد و هر از گاهی اخبار ناخوشایندی از فرار گرفتن تالاب‌های استان‌های مختلف در معرض خشکی و نابودی منتشر می‌شود. حالا علاوه بر پدیده خشکسالی، فعالیت کشاورزان برخی استان‌ها در نواحی اطراف تالاب‌ها هم به یکی از مهم‌ترین عوامل انسانی تخریب این اکوسیستم تبدیل شده است. ■ ■ ■

در کنار عواملی چون کاهش بارندگی‌ها و بروز پدیده خشکسالی و همچنین احداث سد در مسیر رودخانه‌ها که سبب نابودی بسیاری از تالاب‌های کوچک و بزرگ کشور شده است در سال‌های اخیر تغییر کاربری این اکوسیستم برای انجام فعالیت‌های کشاورزی و توسعه اراضی زراعی و آبریز پرویی نیز از مهم‌ترین عوامل نابود کننده تالاب‌ها محسوب می‌شود. این عامل چندی است که کم‌ر به نابودی تالاب‌های استان خراسان شمالی از جمله تالاب قشلاقی واقع در مسیر رود اترک بسته است. طبق گزارش اداره محیط زیست استان برخی افراد محلی با کانال کشی و زهکشی زیستگاه‌های تابی و تبدیل آن به زمین کشاورزی حیات این اکوسیستم را به مخاطره انداخته‌اند. وضعیت موجود در تالاب‌ها منجر به تکه تکه شدن رودخانه‌های استان و جزیره‌ای شدن زیستگاه‌های آبی شده است که حیات گونه‌های جانوری و گیاهی را به شدت تهدید می‌کند. این اقدام افراد محلی علاوه بر ممانعت از تأمین حداقل آب مورد نیاز تالاب سبب آلودگی این اماکن و ایجاد چالش جدیدی برای محیط زیست منطقه شده است چراکه آلودگی ناشی از پسماند و کودهای شیمیایی زمین‌های کشاورزی، تمام زمین‌های منطقه و از جمله بستر تالاب‌ها را آلوده کرده و سبب نابودی گونه‌های جانوری و گیاهی شده است. بنابه گفته رئیس اداره محیط‌زیست طبیعی اداره کل محیط‌زیست استان خراسان شمالی تالاب‌های استان چون در مسیر رودخانه‌ها و شاخه‌های فرعی رودخانه‌ها و در پایین‌دست سدها احداث شده‌اند، باید برای زنده ماندن حداقل نیاز آبی را داشته باشند اما متأسفانه در سال‌های اخیر عواملی از جمله کاهش بارندگی‌ها، احداث سد در مسیر رودخانه‌ها و حلال‌زهکشی و کانال کشی و تبدیل این تالاب‌ها به اراضی کشاورزی حیات تالاب‌های ساخته شده در مسیر رودخانه‌ها را دچار آسیب جدی کرده است.

اسکندر گرم‌ردمی با تأکید بر لزوم جدی مقابله با این گونه اقدامات افزود: در این سازمان برای جلوگیری از تخلفات و تصاحب زمین‌های بستر رودخانه‌ها بارها پیگیری‌هایی انجام شده است اما پیگیری ما به تنهایی پاسخگوی جلوگیری از این تخلفات نیست و باید همه پیچیده‌ترین و حساس‌ترین زیستگاه‌های کره زمین محسوب می‌شده‌اند که هم غذا را تأمین می‌کنند و هم آب و هوای خوبی را در اطراف خود به وجود می‌آورند و بسیاری از اوقات، در نقش فیلترینگ آلاینده‌های هوا عمل می‌کنند. ضمن اینکه ارزش تفریحی و توریستی دارند. بن‌این حال همانطور که نخستین مکان‌هایی بوده‌اند که حیات را در خود پروراندند، چنین به نظر می‌رسد که در عین حال اولین مناطقی هم هستند که از حیات غاری می‌شوند. بر خلاف تمامی این اهمیت‌ها، به گفته بسیاری از کارشناسان محیط زیست تعدادی از تالاب‌های ایران به استناد بهره‌بردار ی‌های بیش از حد در حوزه‌های بالادست و تغییرات اقلیمی، در معرض تهدید و خشک شدن قرار دارند. حالا اقدام به کشاورزی و آبریز پروی حکم تیر خلاص را برای زندگی این اکوسیستم دارد.

تدوین طرح جامع ۲۰بقعه متبرکه خراسان رضوی در سال ۹۶

✎ خراسان رضوی
معاون بهره‌وری اقتصادی اداره کل اوقاف و امور خیریه به خراسان رضوی از تدوین طرح جامع ۲۰ بقعه متبرکه است
استان تا پایان سال جاری خیر داد. مرتضی حقیقی، با اشاره به تدوین ۱۵ طرح جامع در سال گذشته گفت: در سال ۹۶ نیز ۱۵ طرح جامع بقاع متبرکه که شهرستان‌های مشهد، چناران، نیشابور، قوچان، تربت حیدریه و خلیل‌آباد تهیه و تدوین می‌شود. وی افزود: علاوه بر این ۱۵ طرح، طرح جامع پنج بقعه متبرکه که کمتر توسعه یافته تهریه و عملیات اجرایی آن نیز در سال جاری آغاز می‌شود. حقیقی با بیان اینکه طرح جامع با هدف در نظر گرفتن افق توسعه ۲۰سال و بر اساس محاسبه سرانه فضاهای مورد نیاز و ظرفیت‌های موجود بقاع متبرکه که تدوین و طراحی می‌شود، تصریح کرد: با احتساب تدوین طرح‌های انجام شده تاکنون ۵۸ بقعه متبرکه خراسان رضوی دارای طرح جامع می‌باشند. وی با بیان اینکه برای تهیه طرح جامع باید اقداماتی از سوی هیئت امنای بقاع متبرکه که اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان‌ها انجام پذیرد، تصریح کرد: طرح‌های عمرانی به منظور تصویب به سازمان اوقاف و امور خیریه کشور ارسال شود.



اجرای هزار و ۸۵۲ طرح اشتغالزا و ویژه مددجویان بوشهر

✎ بوشهر
مدیر کل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان بوشهر از اجرای یک هزار و ۸۵۲ طرح اشتغالزا و ویژه مددجویان با اعتباری بالغ بر ۳۰۹ میلیارد و ۹۰۵ میلیون ریال خبر داد.

احمد لطفی گفت: بر همین اساس از ۲۷ هزار خانوار زیر پوشش کمیته امداد در استان ۲۰ درصد مددجویان از تسهیلات اشتغالزایی در سال گذشته بهره‌مند شدند. وی با بیان اینکه در سال ۱۳۹۵ یک‌هزار و ۸۵۲ طرح اشتغالزایی اجرا شد؛ افزود: این طرح‌ها با اعتباری افزون بر ۳۰۹ میلیارد و ۹۰۵ میلیون ریال از محل منابع بانکی و امدادی به مددجویان پرداخت شد که ۲۲۲ میلیارد و ۱۵۸ میلیون ریال آن از منابع بانکی ۷۷ میلیارد و ۲۴۷ میلیون ریال دیگر از منابع امدادی تأمین شده است. مدیر کل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان بوشهر، یکی از شاخص‌های مهم کاری کمیته امداد در بحث توانمندسازی مددجویان را بحث اقتصاد، تولید و اشتغال خانواده‌ها عنوان کرد. لطفی خاطر نشان کرد: بر اساس یک پایش کلی، همه خانواده‌هایی که توان و استعداد کار داشتند، بر اساس علاقه و استعداد خود برای آموزش به مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای گهگیلیوه و بعد از آموزش با پرداخت وام‌های اشتغالی که بهره‌ر مدمقدمات اشتغالزایی آنها فراهم شد و سپس بعد از دوره معینی که خودکفای می‌شدند، به مرور از تحت حمایت خارج و افراد جدیدی جایگزین آنها می‌شدند. وی با اشاره به اجرای طرح‌های جمعیتی اشتغال در سال جدید گفت: اسل در کنار طرح‌های مشاغل کوچک، زیرساخت‌های بنگاه‌های اشتغال جمعی بزرگ با ماهیت انفرادی در سطح استان ایجاد می‌شود و با راه‌اندازی مشاغل در آن، مددجویان صاحب شغل و فعالیت می‌شوند.

دوشنبه ۲۸ فروردین ۱۳۹۶ | ۱۹ رجب ۱۴۲۸ |

گزارش یک



مقام معظم رهبری در پیامی تأکید کردند وظیفه فوری مسئولان کمک به آسیب دیدگان است

۴۲ کشته و میلیارد‌ها تومان خسارت حاصل بی توجهی به هشدارها

بارش شدید باران و ذوب شدن برف‌های روزهای اخیر در منطقه شمال غرب کشور موجب طغیان رودخانه‌ها و جاری شدن سیل در استان‌های آذربایجان شرقی، غربی و کردستان شد که بر اثر آن علاوه بر تخریب بسیاری از زیرساخت‌ها، راه‌آهن تباطی بیش از ۴۰۰ روستا به دلیل تخریب جاده و پل‌های ارتباطی قطع شده و مسردم در تأمین آب آشامیدنی و

روز شنبه هنوز آفتاب از نیمه روز گذشته بود که هموطنان کرد و آذری شاهد وقوع سسلی بودند که رنگ سیاه بر زرد گییشان کشید و دل تمام ایرانیان را آزراد. اتفاقی که بر اثر آن بیش از ۴۲ نفر از شهروندان جان خود را از دست داده و ده‌ها هزار نفر دیگری خانمان شدند.
جایچه انقدر عمیق بود که در کمتر از چند ساعت بعد از وقوع آن حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پیامی صادر کردند و به طور عاجل از مسئولان خواستند به یاری آسیب‌دیدگان بشتابند.

دستور رهبری برای کمک‌رسانی

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در پی جاری شدن سیل در استان‌های آذربایجان شرقی و غربی، کردستان و اردبیل که به جان باختن تعدادی از هم‌میهن منجر شد، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی با صدور پیامی ضمن تسلیت این حادثه مصیبت‌بار تأکید کردند: وظیفه فوری مسئولان ذیربط، کمک به آسیب‌دیدگان و کاستن از رنج و اندوه آنان است.

در پیام رهبر معظم انقلاب آمده است:

حادثه سیل در استان‌های آذربایجان شرقی و غربی و کردستان و اردبیل که به جان باختن تعدادی از هم‌میهنان عزیز و خسارت‌های سنگین مالی انجامید، حادثه‌ای درناک و مصیبت‌بار است. اینجانب با تأثر و اندوه، به داغداران و مصیبت‌زدگان عرض تسلیت و همدردی می‌کنم و صبر و ارمان قلبی آنان را از خداوند مسألت می‌نمایم و رحمت و

دوشنبه ۲۸ فروردین ۱۳۹۶ | ۱۹ رجم ۱۴۲۸ |

گزارش یک

پیدا کردن اجساد جان‌باختگان دیگر این حادثه هستند.
همچنین از ۱۷ نفر مفقودی در شهرستان آذرشهر تاکنون جنازه چند نفر از سیل‌زدگان پیدا شده است. در همین رابطه پدالله الهیاری فرماندار آذرشهر هم با یادآوری اینکه بارش باران روز شنبه در طول ۴۰ سال گذشته در آذرشهر بی سابقه بوده است، گفت: «با توجه به حجم سنگین بارش‌ها و وقوع سیلاب برخی همشه‌ریان اقدام به گرفتن عکس در کنار رودخانه کرده‌اند که این امر موجب شده موج سیل خودروهای آنها را با خود ببرد.»
محمداصداق پورمهدی معاون عمرانی استاندار آذربایجان شرقی نیز با بیان اینکه ستاد بحران در عجب‌شیر و آذرشهر تشکیل شده است، گفت: «بر اساس گزارش‌های اداره کل هواشناسی بارش باران اعلام شده بود و در استان بیش از ۴۰ میلی‌متر بارندگی اعلام شده است که این میزان در طول چند سال اخیر بی سابقه است.»

خسارتات میلیاردی به مزارع

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی با بیان اینکه طبق برآوردهای اولیه در اثر بارش‌های اخیر میزان ۱۵ هزار و ۲۰۰هکتار به اراضی کشاورزی استان شامل اراضی زراعی و باغی بین ۲۰ تا ۱۰۰ درصد خسارت وارد شده است، گفت: «همچنین تعداد ۳ هزار و ۲۱۰ کندوی زنبور عسل از ۶ تا ۱۰ درصد دچار خسارت شده و تعداد ۱۵۵ رأس دام کوچک نیز در اثر سیل تلف شده‌است.» اسمعیل کریم‌زاده افزود: «بیشتر خسارت وارده به اراضی زراعی در مزارع گندم، جو، کلزا و چغندر قند و صیفی‌جات و باغات هسته بار بوده است. بر همین اساس نمایندگان از مراکز و ادارات مربوطه موظف هستند تا دام‌ها و مزارعی که تحت پوشش بیمه در صندوق بیمه محصولات کشاورزی بودند را جداگانه و مزارعی که از تحت پوشش بیمه قرار نداشتند نیز در صورت جدا بررسی و میزبان خسارت را برآورد و اعلام کنند تا بعد از آن میزان خسارت به ستاد بحران کشور برای تصمیم‌گیری‌های لازم اعلام شود.» در همین راستا مدیرعامل آب و فاضلاب روستایی استان اردبیل نیز از توزیع آب شرب بسته‌بندی و ابرسانی با تانکر در پی قطع شبکه‌ا که در شهرستان مشگین‌شهر خبر داد. محسن قنبری گفت: «به دلیل خسارت ناشی از تندآب آب شرب مشگین‌شهر قطع شده است. به منظور تأمین آب مورد نیاز مردم ۱۰ تانکر آبرسانی سیار به محل اعزام شده‌اند و در حال حاضر آبرسانی انجام می‌شود. همچنین یک خوارب بسته‌بندی شده به این شهرستان ارسال و توزیع آب شرب بسته‌بندی شده همچنان ادامه دارد.»

✎ وام ۲۰۰ میلیون ریالی به خسارت دیدگان
رئیس سازمان مدیریت بحران کشور از پرداخت وام ۲۰۰ میلیون ریالی با سود چهار درصد به خسارت دیدگان سیل خبر داد. اسماعیل نجار گفت: «۵۰ میلیون ریال نیز کمک بلاعوض از سوی دولت و ۲۰ میلیون ریال نیز وام معیشتی و در مجموع ۷۰ میلیون ریال تسهیلات از سوی دولت برای افراد آسیب‌دیده در سیل در نظر گرفته شده است.» وی افزود: «تفصیح جاری خنده‌ها و بستن رود و حاشیه رود نیز باید در برنامه‌های اقدام گیر در نظر حوادتی از این قبیل نباشیم؛ چراکه اگر خسارت‌های مالی آن جریان پذیر باشد، خسارت‌های جانی جریان نخواهد شد.»
دبج با اشاره به اینکه به منظور تأمین هزینه کف و نجات جان باختگان سیل نیز ۲۰ میلیون ریال اعتبار در نظر گرفته شده است، تأکید کرد: «هر قدر که زیرساخت‌ها برای برآورد دقیق خسارت‌ها فراهم باشد، نفع این میزان در تأمین اعتبارات موفق‌تر عمل خواهد شد.» وی در خصوص خسارت‌های کشاورزی در مناطق سیل‌زده گفت:

«در مورد خسارت‌های کشاورزی و دامی صندوق توسعه بیمه جعبشیر پیداشده است. نیروهای ارتش، سپاه و هلال‌احمر در مناطق سیل‌زده در تلاش برای ایجاد کمک‌های فوری هستند.
معاون توسعه و پیش‌بینی اداره کل هواشناسی آذربایجان شرقی تأکید می‌کند: «بهر اطلاعیه جوی شماره ۲ مورخ ۲۳/۱/۹۶، احتضاری جوی نیز در روز صبح جمعه مورخ ۲۵/۱/۹۶ صادر شد.»
✎ آماده باش تمام مسئولان
وضعیت سیلاب در برخی استان‌های نیمه غربی کشور موجب شد معاون اول رئیس جمهور در تماس‌های تلفنی جداگانه با استانداران آذربایجان غربی و شرقی، در جریان آخرین وضعیت خسارت وارده ناشی از جاری شدن سیل در این دو استان قرار گیرد. اسحاق جهانگیری در این تماس‌های تلفنی قبل پیگیری است یا بعد از آن همین رابطه معاون توسعه و پیش‌بینی اداره کل هواشناسی آذربایجان شرقی می‌گوید: «طی روزهای اخیر هشدارهای لازم از تربیون‌های مختلف داده شده‌بود.»
محمد اشجری دامه می‌دهد: «کلیه اطلاعیه‌های جوی در سایت اداره کل هواشناسی منتشر شده و از طریق فاکس در اختیار صدا و سیما، اداره هواشناسی‌های شهرستان‌ها، دفتر استانداری، فرمانداری‌ها، مدیرین بحران استان، جهادکشاورزی، سازمان منطقه‌ای و غیره قرار می‌گیرد، اطلاعات هواشناسی چند روز اخیر نیز در اطلاعیه جوی شماره ۲ مورخ ۲۳/۱/۹۶ صادر شد.» وی می‌گوید: «علاوه بر اطلاعیه‌های جوی، احتضاری جوی نیز دیگر اطلاعاتی هستند که ادار کل هواشناسی در اختیار شهروندان و ارگان‌های مختلف قرار می‌هدد. تا برنامه ریزی‌های وا اقدامات لازم جهت پیشگیری و جلوگیری از خسارات احتمالی صورت گیرد.»

پروژه فاضلاب یاسوج در حدکلنگ‌زنی و دیگر هیج

در حالی که قرار بود فاضلاب یاسوج در مدت یک‌سال احداث شود اما پس از گذشت ۳ماه هنوز هیچ قدمی برداشته نشده است

می‌گوید: «اعتبار در نظر گرفته شده برای ایجاد این شبکه ۲۶میلیارد ریال است که به صورت فاینانس در مدت یک سال اجرایی خواهد شد.»
سیدعلی لدنی‌نژاد می‌افزاید: «طول این پروژه را ۱۳ کیلومتر است و ۷۵۰۰ نفر در قالب ۱۵۰۰ مشترک کار مزایای این طرح بهره‌مند خواهند شد.»
آن زمان استاندار کهگیلویه و بویراحمد با مهم خواندن این پروژه اعلام کرد: «با توجه افزایش جمعیت در این منطقه و اهمیت اجرای این طرح، لذا باید داسرع وقت این موضوع مهم اجرایی شود.»
فرماندار یاسوج در این خصوص می‌گوید: «با توجه به مهاجرت گسترده در یاسوج توسعه شبکه آب و فاضلاب شهری یکی از مهم‌ترین ضرورت‌ها به شمار می‌رود که باید هر چه زودتر اجرایی شود.»
سیدمحمدکاظم

نظری می‌افزاید: «علاوه بر این موضوع از آنجا که برخی از روستاهای شهر یاسوج حکم یک شهر را دارند لذا توجه به ایجاد شبکه سراسری فاضلاب در این مناطق می‌تواند جلوی هر گونه بحران درین زمینه را در از مدت بگیرد.» وی ادامه می‌دهد: «لذا این طرح بهره‌مند خواهند شد.»
آن زمان استاندار کهگیلویه و بویراحمد با مهم خواندن این پروژه اعلام کرد: «با توجه افزایش جمعیت در این منطقه و اهمیت اجرای این طرح، لذا باید داسرع وقت این موضوع مهم اجرایی شود.»
فرماندار یاسوج در این خصوص می‌گوید: «با توجه به مهاجرت گسترده در یاسوج توسعه شبکه آب و فاضلاب شهری یکی از مهم‌ترین ضرورت‌ها به شمار می‌رود که باید هر چه زودتر اجرایی شود.»
سیدمحمدکاظم



بهر همدنی ۶۰درصد ساکنان سیستان و بلوچستان از شبکه فاضلاب

مدیر عامل آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان با اشاره به اجرای پروژه‌های شبکه فاضلاب در پنج شهر استان گفت: با اتمام این طرح‌ها ۶۷درصد مردم استان زیر پوشش شبکه فاضلاب می‌روند. محسن میرادی افزود: ۱۷درصد جمعیت استان یعنی بالغ بر ۸۳۴ هزار نفر تحت پوشش شبکه فاضلاب است. وی ادامه داد: شاخص مردم تحت پوشش شبکه فاضلاب در کشور ۴۲درصد است که سیستان و بلوچستان با اجرای طرح‌های نیمه‌کاره در پنج شهر تلاش می‌کند به این شاخص برسد. به گفته مدیرعامل آبنای استان طرح‌های آب وفاضلاب در شهرهای زابل، زهک، زاهدان، چابهار و کنارک در صورتی که به بهره‌برداری برسد ۶۷درصد مردم استان را تحت پوشش قرار خواهد داد. میرادی با تشریح پیشرفت کار شبکه تصفیه فاضلاب در شهرهای استان تصریح کرد: تصفیه‌خانه زابل تاکنون ۵۱درصد پیشرفت فیزیکی دارد و ۲۶میلیارد تومان نیز در آن هزینه شده‌است. وی با اشاره به پروژه ایجاد شبکه فاضلاب زاهدان تأکید کرد: این طرح تاکنون ۵۷درصد پیشرفت فیزیکی دارد و ۳۰۰میلیارد تومان برای اتمام آن نیاز است. مدیرعامل آبنای سیستان و بلوچستان همچنین با بیان اینکه ایجاد شبکه‌های فاضلاب در چابهار، کنارک و زهک در حال اجراست گفت: از آنجایی که پیشرفت فیزیکی کار در این سه پروژه بالا است با تصویب اعتبارات مورد نیاز این طرح‌ها نیز به زودی به بهره‌برداری می‌رسند. وی با اشاره به اصلاح شبکه فاضلاب زابل بیان کرد: این پروژه با فاینانس خارجی در حال انجام است.

تهیه اطلس اجتماعی سمنان

✎ سمنان
رئیس جهاد دانشگاهی استان سمنان خواستار تشکیل اطلس اجتماعی برای این استان شد و گفت: تهیه اطلس اجتماعی استان به رفع آسیب‌های اجتماعی در استان کمک شایانی می‌کند. حسن‌رهایی بابیان اینکه مقابله با آسیب‌های اجتماعی نیازمند یک برنامه بومی و محله محور است افزود: یکدک کاسه کردن همه آسیب‌ها و پیچیدن یک نسخه واحد برای همه آنها، دردی از آسیب‌های اجتماعی مبتلابه جامعه را حل نخواهد کرد. عضو شورای فرهنگ عمومی استان بر لزوم تحقیقات پژوهشی در زمینه اجتماعی در این راستا تأکید کرد و گفت: به طور مثال تحقیقات انجام شده در استان و کشور حکایت از این دارد که کسر بالایی از طلاق‌ها در پنج سال اول زندگی زوج‌ها اتفاق می‌افتد لذا با تهیه یک برنامه عملیاتی و مداخله‌گری اجتماعی می‌توان زوج‌ها و خصوصاً زنان مستعد طلاق را در این بازه پنج ساله تحت آموزش و مشاوره اجتماعی و روانشناختی و قرار داد. رهایی ادامه داد: در صورت اجرای چنین برنامه‌ای در حقیقت می‌توان با برنامه‌های آموزشی و فرهنگی، به تقوای هم خانواده در پنج سال نخست پرداخت تا از محدوده مستعد طلاق گذشته و وقایع بیشتری بگذرد. رئیس جهاد دانشگاهی استان سمنان به اقتصاد مقاومتی و عنوان یکی دیگر از رویکردها و اولویت‌های شورای فرهنگ عمومی استان سمنان در سال جاری اشاره کرد.

تدوین طرح کنترل ماهواره‌ای اراضی البرز

✎ البرز
استاندار البرز از تدوین طرح کنترل اراضی مستعد ساخت و ساز غیر مجاز در استان از طریق کنترل ماهواره‌های هوایی خبر داد. سیدحمید طهانی گفت: طرح آمایش روستاها نیز مانع توسعه جمعیت مراکز استان‌ها می‌شود بنابراین در این زمینه باید طرح‌های مطالعاتی ارائه گردد. وی با اشاره به لزوم تدوین طرح جامع گردشگری استان و ارتباط آن با حفظ اراضی افزود: هر چند طرح جامع گردشگری در این زمینه اولویت استان محسوب می‌شود اما هماهنگی‌هایی به عمل آمده تا از طریق معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری در آینده نزدیک از طریق ماهواره‌های هوایی کنترل و نظارت‌های ویژه بر اراضی مستعد ساخت و ساز صورت گیرد. طهانی افزود: حفظ باغات و اراضی مستعد گردشگری از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است اما در عین حال باید شیوه‌های بهره‌مندی از ظرفیت‌های موجود و نیز با اجسرای طرح‌های مطالعاتی احصا کنیم. استاندار البرز افزود: همچنین روستا است که طرح‌های آمایشی در روستاها تقویت شود و جمعیت روستایی با ایجاد فرصت‌های موجود در خود روستاها رغبتی برای مهاجرت نداشته باشند.

گذری پر استان‌ها

✎ خراسان شمالی: معاون بهبود تولیدات گیاهی استان خراسان شمالی اعلام کرد: برای مقابله با خسارت سفیدک که دست کم سه نوبت پشم‌اشی الزامی است، محدودوات تشکری از باغداران خواست که پس برن شاخ و برگ‌های آلوده، فرصت مقابله با این آفت را از دست ندهند و در سه مرحله شامل قبل از گل‌دهی و دو مرحله هم پس از آن، باغ‌های انگور کلاهداری را با سموم مورد تأیید کارشناس جهاد کشاورزی سمپاشی کنند. سال گذشته این آفت، به ۸۰درصد از تاکستان‌های منطقه بدرانلو در بجنورد و تا ۴۹درصد به تاکستان‌های تمام استان خسارت وارد کرد.

✎ اسلامشهر: مدیر جهاد کشاورزی شهرستان اسلامشهر، گفت: در یک سال گذشته ۳۲۹ هزار و ۷۴۵ مترمربع از اراضی کشاورزی شهرستان اسلامشهر، از دست متصرفان آزادسازی شده است. محمدرضا امیری افزود: در راستای حفاظت از اراضی کشاورزی و جلوگیری از ساخت و سازهای غیرمجاز، طی سال ۹۵ با همکاری صمیمانه دستگاه قضایی، نیروی انتظامی و شهرداری شهرستان، اقدامات مناسبی در سطح منطقه صورت گرفته و در سال جاری نیز با جدیت بیشتری دنبال خواهد شد. وی افزود: توجه به اینکه اراضی کشاورزی شهرستان اسلامشهر، از طرفی مرغوبیت و کیفیت بسیار بالایی برای کشاورزی برخوردار است و از طرفی عده‌ای افراد سودجو در صدد تغییر کاربری و احداث بناهای صنعتی هستند، همواره این اراضی مورد سواسه‌استفاده افراد قرار می‌گیرد.

✎ هرمزگان: مدیر آموزش و پرورش قشم از افتتاح بزرگ‌ترین سالن اجتماعات روستای هلر جزیره قشم با هزینه بالغ بر ۲ میلیارد، واقع در کلاسه در این روستا نیز آغاز شده است که امیدواریم با اضافه شدن این فضای آموزشی به مدارس این روستا، دانش آموزان در فضایی مطلوب، امن و استاندارد به امر تحصیل مشغول شوند.

✎ گلستان: مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان از راه‌اندازی سیستم یکپارچه حفاظت و بهره‌برداری از منابع آب (سام) از ابتدای اردیبهشت در استان گلستان خبر داد. علی‌نظری گفت: این سیستم در راه‌اندازی کار مردم یک نیاز و ضرورت است، تا امور مربوط به مردم بدون معطلی انجام گیرد. وی هدف از راه‌اندازی این سامانه را مدیریت منابع آب سطحی و زیرزمینی استان عنوان کرد و گفت: توسط این سامانه کلیه فعالیت‌های مربوط به حفاظت و بهره‌برداری منابع آب استان رصد می‌شود. نظری افزود: بانک اطلاعات مشترک کین آب‌های زیرزمینی در سامانه بارگذاری و ارائه خدمات به مشترکین آب‌های زیرزمینی از طریق سامانه سلاب عملیاتی شده است و تدقیق اطلاعات مشترک کین آب‌های سطحی نیز در حال انجام است.